О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 29
января 2015 года № 10 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям
субсидирования развития племенного животноводства и повышения
продуктивности и качества продукции животноводства"

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 7 сентября 2015 года № 223.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 15 сентября
2015 года № 2762. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области
от 27 февраля 2025 года № 42
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от
27.02.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 42
после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 29 января 2015
года  "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования№ 10
развития племенного животноводства и повышения продуктивности и качества
продукции животноводства" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № , опубликовано 14 февраля 2526
2015 года в газете "Знамя труда") следующие изменения:
      ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции приложения 1 2
согласно ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского
хозяйства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления его направление на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "
Әділет";
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата

Жамбылской области.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима области А. Нуралиева.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
      Аким области К. Кокрекбаев

Приложение 1
к постановлению акимата
Жамбылской области от

7 сентября 2015 года №223

Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного
животноводства

№

Направ
ления
субсид
ирован
ия

Едини
ц а
измере
ния

Норма
т и в
субсид
ирован
и я ,
тенге

Субси
дируем
ы й
объем

Сумма
субсид
и й ,
тысяч
тенге

1. Скотоводство

Орган
изация
искусс
твенно
г о
осемен
ения
маточн
о г о
поголо
в ь я
крупно
г о
рогато
г о
скота в
личны
х
подсоб
ных
хозяйс
твах

голов
2801,8
2

35 692
1 0 0
000

Всего: 1 0 0
000

2. Мясное скотоводство

Ведени
е
селекц
ионной

1) и
племен
н о й
работы

маточн
о е
поголо
в ь е
крупно
г о
рогато
г о
скота,
охваче
нное
породн
ы м
преобр
азован
ием

голов 18 000 20 726 3 7 3
065

маточн
о е
поголо
в ь е
крупно
г о
рогато
г о
скота,
охваче
нное
породн
ы м
преобр
азован
ием за
счет
средст
в
Нацио
нально
г о
фонда
Респуб
лики
Казахс
тан

голов 18 000 8 726
1 5 7
072

маточн
о е
поголо
в ь е
племен
ного голов 20 000 6 140

крупно
г о
рогато
г о
скота

1 2 2
800

2)

Приоб
ретени
е
племен
ного и
селекц
ионног
о
крупно
г о
рогато
г о
скота

отечес
твенны
й
племен
н о й
крупн
ы й
рогаты
й скот

голов
1 5 4
000 1 756

2 7 0
372

Всего:
9 2 3
309

3. Молочное скотоводство

1)

Ведени
е
селекц
ионной
и
племен
н о й
работы

маточн
о е
поголо
в ь е
племен
ного
крупно
г о
рогато
г о
скота

голов 20 000 4 645 92 900

Приоб
ретени
е

2)
племен
ного
крупно
г о
рогато
г о
скота

отечес
твенны
й
племен
н о й
крупн
ы й
рогаты
й скот

голов
1 5 4
000 724

1 1 1
496

импор
тирова
нный
племен
н о й
крупн
ы й
рогаты
й скот
( и з
России
,
Респуб
лики
Белару
сь  и
Украи
ны)

голов
1 1 8
000

101 11 918

Всего: 2 1 6
314

4. Яичное птицеводство

Приоб
ретени
е
племен
ного
суточн
о г о
молод
няка
яичног
о
направ
ления
родите
льской
формы

голов 120 5 020

у
отечес
твенны
х  и
зарубе
жных
племен
ных
репрод
укторо
в

41 833

Всего: 5 020

5. Овцеводство

1)

Ведени
е
селекц
ионной
и
племен
н о й
работы

маточн
о е
поголо
в ь е
овец,
охваче
нное
породн
ы м
преобр
азован
ием

голов 1 500
1 5 2
000

2 2 8
000

маточн
о е
поголо
в ь е
племен
ных
овец в
племен
ных
завода
х  и
хозяйс
твах

голов 1 500
1 6 8
588

2 5 2
882

2)

Приоб
ретени
е
племен
ных
баранч

голов 8 000 97 230

иков и
ярок

12 154

Всего:
5 7 8
112

6. Коневодство

Приоб
ретени
е
племен
ных
лошад
ей

голов 40 000 252 10 080

Всего: 10 080

Итого:
1 832
835

Приложение 2 к постановлению
акимата Жамбылской области
от 7 сентября 2015 года №223

Объемы субсидий по направлениям субсидирования повышения продуктивности и
качества продукции животноводства

Направ
ления
субсид
ирован
ия

Единиц
а
измере
ния

Нормат
и в
субсид
ирован
и я ,
тенге

Субсид
ируемы
й объем

Сумма
субсид
и й ,
тысяч
тенге

1. Мясное скотоводство

1)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
говядин
ы

тонн 401 814

1
уровень

тонн 300 000 828 2 5 0
141,690

2
уровень

тонн 170 000 615 1 0 4
472,310

3
уровень

тонн 100 000 472 47 200

2)

Реализа
ц и я
бычков
н а
откорм
очные
площад
к и
первого
уровня
произв
одства
и л и

голов 24 000 3 407

операто
ру

8 1
766,1

2. Молочное скотоводство

1)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
молока

тонн 48 600

1
уровень

тонн 25 000 885 2 2
119,4

1
уровень
увеличе
н и е
нормат
и в а
субсид
ирован
ия на
50%

тонн 37 000 151 5 600

2
уровень

тонн 15 000 494 7 402,8

3
уровень

тонн 10 000 1 348 1 3
477,8

3. Яичное птицеводство

1)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
пищево
го яйца

тысяч
штук

94 125

3
уровень

тысяч
штук

2 000 27 650 55 300

3
уровень
увеличе
н и е
нормат
и в а
субсид
ирован
ия на
50%

тысяч
штук

3 000 6 275 18 825

3
уровень
за счет
средств

Национ
ального
фонда
Респуб
лики
Казахст
ан

тысяч
штук

2 000 10 000 20 000

2)

Удешев
ление
стоимо
с т и
кормов
за счет
средств
Национ
ального
фонда
Респуб
лики
Казахст
ан

тонна
корма

7 500 2 148 16 108

4. Свиноводство

1)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
свинин
ы

тонн 98000 2 500 245 000

2)

Увелич
ение
нормат
и в а
субсид
ирован
и я
произв
одства
свинин
ы  н а
50%

тонн 147 000 833 122 500

3)

Удешев
ление
стоимо
с т и
кормов
за счет
средств
Национ
ального
фонда
Респуб

тонна
корма

7 500 32 820

лики
Казахст
ан

4 376

5. Овцеводство

1)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
барани
н ы  (
ягнятин
ы)

тонн 1 6
753,9

 1
уровень

тонн 200 000 67 1 3
335,9

 2
уровень

тонн 100 000 34 3 418

2)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
тонкой
шерсти

тонн 130 000 308 40 000

6. Коневодство

1)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
конины

тонн 92 000 200 18 400

2)

Удешев
ление
стоимо
с т и
произв
одства
кумыса

тонн 60 000 12 720

 Итого:
1 118
607

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан